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Deniz Yildiz, TEM 
Erja Matikainen TEM, sihteeri 

 
1. Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.  
 
2. Suomen raportti ILOlle yleissopimuksista nro 27, 87, 98, 108, 137, 144, 152 ja MLC (ratifioidut  
sopimukset), määräaika ILOlle 1.9.2019  
 
 Käytiin läpi raportit sopimuksittain Elli Niemisen alustuksella. Sopimuk-

sen 180 ja MLC:n raportti on käsitelty merimiesasiain neuvottelukun-
nassa. Hyväksyttiin raportti C27. Paula Ilveskivi ilmoitti, että PSKJ toimit-
taa raportteihin C87 ja C98 lausuman täydennyksen alkuviikosta. Esitet-
tiin C98 raporttiin lisättäväksi tuore työtuomioistuimen ratkaisu 2019:78.  

 
 C108 raportista noteerattiin SMUn lausuma sopimuksen 185 ratifiointi-

toiveesta. Yleissopimus oli esillä muutama vuosi sitten ILOn työkonfe-
renssiasiakirjan perusteella konferenssin jälkeisessä lausuntomenette-
lyssä. Puheenjohtaja totesi, että ILOssa on noussut esille, sopimus ei 
vastaa lentoliikenteen vastaavaa ICAO-standardia. Tarvittaessa asiaan 
voidaan palata. 

 
 Hyväksyttiin raportit C144, C152 ja MLC.  
 
3 Muut mahdolliset asiat 
 
3.1 Maantieliikenteen sosiaalilainsäädäntöä koskeva asiantuntijakokous, 23.-27.9: 
 
 Todettiin, että Suomi on kutsuttu hallintoneuvoston päätöksellä maatielii-

kenteen sosiaalilainsäädäntöä koskevaan asiantuntijakokoukseen. 
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(Meeting of Experts is to adopt guidelines on the promotion of decent 
work and road safety in the transport sector).   

 
 EU-maista on kutsuttu lisäksi Puola ja (varalle) Ranska. Suomen varsi-

nainen asiantuntija on Aino-Maija Alstela STM:stä, muut osallistujat ovat 
Veli-Matti Syrjänen LVM:stä ja Päivi Kantanen. Avoinna on, onko Suo-
men EU-pj-maana koordinoitava EUn kannanottoja.  

 
 Kokousmateriaali tulee lähipäivinä ao. sivustolle. Asiasta järjestetään 

sopimusjaoston kokous, johon kutsutaan myös sektorin asiantuntijoita. 
Kokouksen ajankohtaan ja järjestöjen asiantuntijoihin palataan myöhem-
min. Tässä vaiheessa todettiin, että Marko Piirainen ja Jukka Siu-
rua/AKT sekä Anssi Vuorio/PRO voisivat tulla kyseeseen. 

 
3.2 Ratifioimattomien sopimusten (mm. nro 102 ja 172) tilanne  
 
 Henna Huhtamäen mukaan sosiaaliturvaa koskevan yleissopimuksen 

102 ratifiointitilanteesta on käyty keskustelua ao. johtoryhmässä ja sopi-
muksen ratifioinnin selvittämiselle on näytetty alustavasti vihreää valoa, 
mutta esitys ei ehdi tälle vuodelle.  

 
 Puheenjohtajan mukaan yleissopimuksen nro 172 (hotelli- ja ravintola-

alan työolot) ratifiointiedellytyksiä aikanaan selvitettäessä on todettu, 
että velvoitteet täytetään, mutta ratifiointia ei esitetty. Asiaa on selvitelty 
alustavasti uudelleen. Puheenjohtaja totesi, että asia voidaan laittaa 
keskusjärjestöjen kautta lausunnoille järjestöille. 

 
 Vireillä on myös väkivalta- ja häirintäsopimuksen ratifiointi, mutta sekään 

ei ehdi ILOn 100-vuotisjuhlavuodelle. Albert Mäkelä muistutti, ettei ratifi-
ointeja kannata tehdä pelkän ratifioinnin vuoksi.  

 
3.3 Lausuntopyyntö: ratifioimattomien sopimusten ym. raportointi 
 
 Asian määräaika ILOlle on 28.2.2020. Suomi on ratifioinut sairaanhoitoa 

ja kotitaloustyötä koskevat sopimukset 149 ja 189, joten nyt raportoi-
daan vain niihin liittyvistä suosituksista 157 ja 201.  

 
3.4 Mahdolliset yleissopimusten 17 ja 18 irtisanomiset 
 
 Puheenjohtajan ILOlta saaman tiedon mukaan ILO ei kumoa mainittuja 

työtapaturma- ja ammattitautikorvauksia koskevia sopimuksia, koska 
kaikki ne ratifioineet valtiot eivät ole ratifioineet uudempia vastaavia so-
pimuksia. Tämä vuoksi joitakin jäsenvaltioita ei koskisi sopimusten ku-
moamisen jälkeen välttämättä mikään näiden alojen standardi. Van-
hoissa sopimuksissa ei ole myöskään loppumääräyksiä niiden uudista-
miseen liittyvästä aiemman sopimuksen kumoamisvaikutuksesta, joten 
sopimukset ovat Suomen osalta voimassa, vaikka olemme ratifioineet 
myös uudemmat sopimukset. 

 
 Henna Huhtamäen mukaan STM on päättänyt aloittaa sopimusten irtisa-

nomisselvitykset. Tuotiin esiin, että samalla on syytä tarkistaa uudem-
pien sopimusten kattavuus mahdollisten sääntelyaukkojen varalta ja 
näitä vanhoja sopimuksia koskevan ILOn valvontakäytännön merkitys. 
Asiaan palataan myöhemmin.  

 
3.5 Standardien kumoamiset  
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 Kesällä sopimusjaoston kirjallisessa menettelyssä oli ehdotus kumota tai 
peruuttaa 17 ILOn merisopimusta ja peruuttaa 11 suositusta. Asia oli 
sitä ennen merimiesasiain neuvottelukunnan käsittelyssä. ILOn esitystä 
ei vastustettu kummassakaan. Asia on neuvottelukunnan seuraavan ko-
kouksen asialistalla.  

 
3.6 ILOn juhlavuositilaisuudet Suomessa 
 
 Puheenjohtaja totesi, että Ryder ei pääse suunniteltuun 11.12.2019 ILO-

100–vuotistilaisuuteen Helsinkiin, ILOsta on viestitetty, että hän haluaisi 
tulla Helsinkiin, joten keskusteltiin tilaisuuden siirtämisestä pidettäväksi 
esim. 19.1.2020 jälkeen. Helsingissä on jo syksyllä Helsingin yliopiston 
järjestämä ILOn 100-vuotisjuhlatilaisuus ja toisekseen Suomen ILO-jä-
senyyden 100-vuotispäivä on vuonna 2020.  

 
 ILOn edustajaksi Rovaniemen 19.9.2019 seminaariin on vahvistunut 

tasa-arvopäällikkö Shauna Olney. 
 
4 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.00 

 
Puheenjohtaja  Liisa Heinonen 
 
Sihteeri    Erja Matikainen 

 
JAKELU Sopimusjaoston jäsenet 
 
TIEDOKSI ILO-neuvottelukunta 
 Antti Neimala/TTM 
 Kimmo Ruth TTM/TYPO 


